

Delårsrapport januari – september 2001

Mkr (om ej annat anges)	Tredje kvartalet		Nio månader		Tolv månader 0010	
	2001	2000	2001	2000	-0109	2000
Orderingång	258	362	942	942	1296	1296
Orderstock	517	568	517	568	517	523
Nettoomsättning	254	240	949	855	1348	1254
Rörelseresultat exkl jämförelse- störande poster	-5	-4	37	43	74	80
Jämförelsestörande poster	-	-		15	-9	10
Resultat före skatt	-8	-8	24	52	53	81
Nettoresultat efter skatt	-6	-6	17	36	39	58
Vinst per aktie, kr	-1,12	-1,16	3,42	7,26	7,81	11,63

- **Rörelseresultat före jämförelsestörande poster uppgick till 37 Mkr (43). Minskningen hänför sig främst till produktområde Plåtbearbetning.**
- **Resultatet före skatt minskade till 24 Mkr (52), inklusive jämförelsestörande poster om -4 Mkr (15).**
- **Nettoomsättningen ökade 11% till 949 Mkr (855). Orderingången uppgick till 942 Mkr (942).**
- **Resultatet före skatt för helåret kommer att bli lägre jämfört med år 2000 rensat för jämförelsestörande poster (71), d v s prognosen är oförändrad.**
- **UVA lanserar ny produktlinje Nomyline med ytterligare förhöjd precision och prestanda.**

VDs kommentar

Koncernens utveckling var fortsatt svag. Rörelseresultatet, före jämförelsestörande poster, minskade till 37 Mkr (43) för niomånadersperioden. Resultatet före skatt minskade till 24 Mkr (52). I förändringen ingår engångsintäkter från föregående år för SPP och engångskostnader i år för avyttringen av Nymek, tillsammans en förändring på 19 Mkr. Resultatminskningen beror på fortsatt svag utveckling inom Plåtbearbetning och Rörformning. I båda fallen beroende på låg orderingång, fakturering och prispress.

Koncernens orderingång minskade i tredje kvartalet till följd av den försämrade investeringskonjunkturen förstärkt av terroristattacken i USA i september. Den goda orderstocken i Precisionsslipning möjliggjorde såväl en god fakturering som fortsatt god resultatutveckling inom Precisionsslipnings båda enheter, UVA och LMT.

För att vända utvecklingen i Plåtbearbetning och Rörformning genomförs de åtgärder som framgick av halvårsrapporten och kan sammanfattas enligt följande:

Plåtbearbetning renodlas och delas i två enheter, Ursviken och Pullmax, med varsitt fokus. Den nya strukturen träder i kraft vid kommande årsskifte.

Ursviken fokuserar på sin kärnkompetens som är medelstora och stora kantpressar i "high end"-segmentet med direktförsäljning till kunder i Europa, USA och Kina. Ursviken "avlastas" samtidigt att serva de egna säljbolagen med standardkantpressar i volymsegmentet. Dessa kommer efter årsskiftet från Bystronic i enlighet med Letter of Intent om utökat och förlängt samarbete.

Pullmax, med bas i produktområdets lönsamma säljbolag i Skandinavien, Storbritannien och Irland, befäster och utvecklar marknadspositionen inom marknadens volymsegment tunnplåt, med det egen-utvecklade produktprogrammet. Pullmax möjligheter förstärks genom att det nuvarande Bystronic- samarbetet avseende laserskärmaskiner utökas med kantpressar.

Dessutom, i både Plåtbearbetning och Rörformning, är priserna/marginalerna höjda samtidigt som omkostnadsnivån minskas med 45 Mkr, drygt 20 procent. Åtgärderna har börjat få genomslag och får full effekt från årsskiftet.

På EMO-mässan i Hannover ställde både UVA, LMT och Herber ut sina maskiner. UVA visade för första gången sin nya produktlinje Nomyline och LMT sin unika kombislipmaskin. Stort intresse från kunder och konkurrenter visades. Nomyline möjliggör med sin nya teknik inkluderande UVATRONIC III styrsystem ytterligare högre precision och prestanda dvs ökad kundnytta.

Framtidsutsikter

Det kärva och osäkra marknadsläget bedöms bestå. Precisionsslipnings orderstock är fortsatt god medan Plåtbearbetning och Rörformning i nuvarande marknadsläge inte hinner ta ifatt de första nio månadernas förluster. Den närmaste tidens orderingångstakt avgör om de hittills genomförda kostnadssänkningarna är tillräckliga. Ytterligare åtgärder förbereds. Resultatet före skatt kommer att bli lägre jämfört med år 2000 rensat för jämförelsestörande poster (71), d v s prognosen är oförändrad.

Upplands Väsby den 15 november 2001

Björn Kumlin

Verkställande direktör och koncernchef

Säsongvariationer

KMTs produkter är investeringsvaror. Normalt sett är såväl orderingång, fakturering som resultat bättre under andra och fjärde kvartalet jämfört med första och tredje kvartalet.

KOMMANDE INFORMATION

Vid frågor kontakta Björn Kumlin, VD Karolin Machine Tool AB, telefon 08-594 211 50 eller 070-587 26 60 eller via e-post: bjorn.kumlin@kmt.se

Verksamheten

Alla jämförelser är med motsvarande period föregående år om ej annat anges. LMT ingår i KMT-koncernen sedan maj 2000. Denna förändring skall beaktas vid jämförelser i tabellerna nedan.

Orderingång, orderstock, nettoomsättning	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader	
	2001	2000	2001	2000	0010-0109	2000
Orderingång	258	362	942	942	1296	1296
Orderstock	517	568	517	568	517	523
Nettoomsättning	254	240	949	855	1348	1254

Orderingången för tredje kvartalet minskade med 29 procent. Av kvartalets orderingång var egna produkter 192 Mkr (303) och agenturprodukter 66 Mkr (59). Störst var minskningen inom Plåtbearbetning. För niomånadersperioden samt rullande 12 månader är orderingången oförändrad jämfört med föregående år.

Orderstocken för egna produkter uppgick till 478 Mkr (464). Den totala orderstocken minskade med 6 Mkr jämfört med årsskiftet.

Nettoomsättningen för tredje kvartalet ökade med 6 procent. Egna produkter ökade med 185 Mkr (167). Agenturprodukters nettoomsättning i kvartalet minskade till 69 Mkr (73). För niomånadersperioden ökade nettoomsättningen med 11 procent och räknat på rullande 12 månader ökade den med 7 procent. Ökningen hänför sig till Precisionsslipning.

Resultat	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader	
	2001	2000	2001	2000	0010-0109	2000
Bruttoresultat, Mkr	60	50	244	221	365	342
Bruttomarginal, %	23,6	21,0	25,7	25,8	27,1	27,2
Resultat före skatt, Mkr ¹	-8	-8	28	37	62	71
Vinstmarginal, % ¹	-3,1	-3,4	2,9	4,3	4,6	5,7

¹ Exklusive jämförelsestörande poster om -4 Mkr (+15), avseende de totala resultateffekterna av avyttringen av Nymek samt poster av engångskaraktär.

De förbättrade bruttoresultaten kan hänföras till Precisionsslipning och framförallt LMT. Bruttoresultatet för tredje kvartalet ökade med 20 procent och för niomånadersperioden med 10 procent. Resultat före skatt för niomånadersperioden minskade med 24 procent beroende på att marknadsutvecklingen varit svag inom Plåtbearbetning. Åtgärder pågår med att anpassa omkostnaderna till den minskade omsättningen.

Investeringar och finansiell ställning	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader	
	2001	2000	2001	2000	0010-0109	2000
Investeringar exkl förvärv, Mkr	7	8	17	27	32	42
Kassaflöde exkl förvärv, Mkr	20	28	69	-22	76	-15
Disponibla likvida medel, Mkr	167	100	167	100	167	103
Soliditet, %	38	34	38	34	38	36

Under tredje kvartalet var kassaflödet från rörelsen 0 Mkr (2). Efter förändringar i rörelsekapital med 27 Mkr (34) och nettoinvesteringar på 7 Mkr (8) uppgick kassaflödet till 20 Mkr (28).

För niomånadersperioden gav rörelsen ett kassaflöde på 41 Mkr (56). Efter förändring av rörelsekapital, avyttring av dotterbolag och nettoinvesteringar, uppgick kassaflödet till 82 Mkr (-22).

Likvida medel vid periodens utgång, inklusive ej utnyttjade checkräkningskrediter och kreditlöften, ökade till 167 Mkr (100). Soliditeten ökade jämfört med föregående år till följd av framförallt minskat varulager i kombination med ökat eget kapital.

KMTs produktområden

KMT är verksamt inom tre produktområden, Precisionsslipning, Plåtbearbetning och Rörformning.

PRECISIONSSLIPNING	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader	
• UVA	2001	2000	2001	2000	0010-0109	2000
Orderingång	69	101	244	253	341	350
Nettoomsättning	67	46	276	249	389	362

Orderingången för tredje kvartalet minskade med 32 procent medan nettoomsättningen ökade med 46 procent. För niomånadersperioden minskade orderingången med 4 procent och nettoomsättningen ökade med 11 procent. Utvecklingstakten och investeringsviljan inom UVAs huvudkundsegment, tillverkare av bränsleinsprutningsutrustningar, har avmattats något men är fortsatt god. Detta har, tillsammans med en fortsatt satsning på teknisk utveckling, lett till en positiv utveckling av nettoomsättningen.

	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader	
• LMT ¹	2001	2000	2001	2000	0010-0109	2000
Orderingång	63	95	272	236	346	311
Nettoomsättning	55	48	229	228	305	304

¹ LMT förvärvades per 2000-05-01. I ovanstående tabell anges LMTs värden även för tiden innan förvärvet.

Orderingången för tredje kvartalet minskade med 34 procent, medan nettoomsättningen ökade med 15 procent. För niomånadersperioden ökade orderingången med 15 procent medan nettoomsättningen ökade marginellt. Det pågående kraftfulla åtgärdsprogrammet, som i huvudsak genomfördes under föregående år, ger fortsatt gott resultat och LMT fortsätter att utvecklas enligt planerna vid förvärvet.

PLÅTBEBARBETNING	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader	
• Pullmax Urviken ¹	2001	2000	2001	2000	0010-0109	2000
Orderingång	119	182	399	488	561	601
Nettoomsättning	118	158	404	467	596	608

¹ Under andra kvartalet avyttrades Nymek. I ovanstående tabell anges värdena exklusive Nymek för samtliga perioder.

Orderingången för tredje kvartalet minskade med 35 procent medan nettoomsättningen minskade med 25 procent. För niomånadersperioden minskade orderingången med 18 procent medan nettoomsättningen minskade med 13 procent. Ett fortsatt kärvt investeringsklimat på de viktigaste marknaderna har lett till en successivt minskande orderstock, som påverkat nettoomsättningen. De åtgärder som påbörjades föregående år följer upplagd plan. Åtgärds paketet innebär en kostnadsbesparing på cirka 40 Mkr i jämförelse med helåret 2000.

RÖRFORMNING	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader	
• Herber	2001	2000	2001	2000	0010-0109	2000
Orderingång	7	11	31	49	52	70
Nettoomsättning	16	12	44	40	62	58

Orderingången för tredje kvartalet minskade med 36 procent medan nettoomsättningen ökade med 33 procent. För niomånadersperioden minskade orderingången med 37 procent medan nettoomsättningen ökade med 10 procent. Kundernas vilja till avslut i investeringsärenden är fortsatt låg, trots många intressanta projekt. Kostnadsbesparingar motsvarande cirka 5 Mkr i jämförelse med helåret 2000 pågår.

MODERBOLAGET

Verksamheten i moderbolaget KMT AB (publ) består av koncernledande och samordnande uppgifter och tillgångarna består huvudsakligen av aktier i dotterbolag.

KONCERNEN, sammandrag

De redovisningsprinciper KMT tillämpat i denna rapport är oförändrade från senaste årsredovisning. LMT ingår i KMT-koncernen sedan maj 2000. Denna förändring påverkar jämförelser i tabellerna nedan.

RESULTATRÄKNINGAR, Mkr	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader		
	0107-09	0007-09	0101-09	0001-09	0010-0109	2000	1999
Nettoomsättning	254	240	949	855	1348	1254	1001
Kostnad sålda varor	-194	-190	-705	-634	-983	-912	-694
Bruttoresultat	60	50	244	221	365	342	307
Försäljningskostnader	-39	-39	-122	-112	-168	-158	-119
Administrationskostnader	-17	-4 ¹	-52	-31	-80	-59	-48
Forsknings- och utvecklingskostnader	-8	-10	-31	-32	-42	-43	-34
Avskrivning koncerngoodwill	-1	-1	-2	-3	-1	-2	-2
Jämförelsestörande poster	-	-	-4	15	-9	10	-
Övriga rörelseposter	-	-	-	-	-	-	-1
Rörelseresultat (inkl jmfstör poster)	-5	-4	33	58	65	90	103
Finansiella poster	-3	-4	-9	-6	-12	-9	-1
Resultat före skatt	-8	-8	24	52	53	81	102
Skatt	2	2	-7	-16	-14	-23	-31
Nettoresultat	-6	-6	17	36	39	58	71

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar exkl koncerngoodwill

	-5	-6	-18	-17	-26	-25	-17
--	----	----	-----	-----	-----	-----	-----

¹ Den relevanta jämförelsesiffran för tredje kvartalet föregående år är -13 Mkr. Differensen är hänförlig till justering av den omstrukturingsreserv som reserverades i samband med förvärvet av LMT.

SKATTER

För rapportperioden har en skattesats om 30 procent använts, vilket motsvarar den beräknade skattesatsen för helåret. Skattesatsen är en mix av svenska och utländska skattesatser samt effekter av ej avdragsgilla kostnader i form av goodwillavskrivningar.

AKTIEDATA	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader		
	0107-09	0007-09	0101-09	0001-09	0010-0109	2000	1999
Vinst efter skatt, kr	-1,12	-1,16	3,42	7,26	7,81	11,63	14,16
Vinst efter full konvertering, kr	-1,11	-1,15	3,39	7,18	7,72	11,51	14,01
Eget kapital, kr	63,92	59,74	63,92	59,74	63,92	63,92	56,39
Eget kapital efter full konvertering, kr	63,25	59,11	63,25	59,11	63,25	63,25	55,80
Kassaflöde, kr	4,39	5,70	16,40	-4,49	-1,34	-22,65	6,63
Kassaflöde efter full konvertering, kr	4,34	5,64	16,22	-4,35	-1,42	-22,41	6,56
Antal aktier, periodens slut (1000 st)	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000
Genomsnittligt antal aktier (1000 st)	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000
Efter full konvertering (1000 st)	5053	5053	5053	5053	5053	5053	5053
Börskurs vid periodens utgång	89,00	115,00	89,00	115,00	89,00	97,00	142,00

Vid full konvertering av utestående personalkonvertibelprogram tillkommer 52 858 st aktier, vilket motsvarar en utspädning på 1 procent av aktiekapital och röstetal. Konvertering kan ske under perioden oktober 2001 - mars 2003 till en kurs om 113 kr.

Antalet aktieägare var vid utgången av rapportperioden cirka 4 400 st. Vid noteringen i april 1998, uppgick antalet aktieägare till cirka 3 100.

	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader		
BALANSRÄKNINGAR, Mkr	0109	0009	0109	0009	0109	2000	1999
Koncerngoodwill	12	14	12	14	12	14	16
Övriga anläggningstillgångar	185	190	185	190	185	202	68
Omsättningstillgångar	654	677	654	677	654	670	487
Summa tillgångar	851	881	851	881	851	886	571
Eget kapital	320	299	320	299	320	320	282
Räntebärande skulder/avsättningar	211	222	211	222	211	253	54
Ej räntebärande skulder/avsättningar	320	360	320	360	320	313	235
Summa eget kapital och skulder	851	881	851	881	851	886	571

	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader		
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL	0107-09	0007-09	0101-09	0001-09	0010-0109	2000	1999
Ingående balans	322	300	320	282	299	282	229
Omräkningsdifferenser	4	5	1	2	0	1	1
Aktieutdelning	-	-	-18	-21	-18	-21	-19
Periodens resultat	-6	-6	17	36	39	58	71
Utgående balans	320	299	320	299	320	320	282

	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader		
FINANSIERINGSANALYSER, Mkr¹	0107-09	0007-09	0101-09	0001-09	0010-0109	2000	1999
Rörelsen	0	2	41	56	71	86	88
Förändring av rörelsekapital	27	34	45	-51	37	-59	-36
Kassaflöde före investeringar	27	36	86	5	108	27	52
Avyttring/förvärv av dotterföretag	-	-	13	-	-85	-98	-
Övriga investeringar netto	-7	-8	-17	-27	-32	-42	-19
Kassaflöde	20	28	82	-22	-9	-113	33
Finansieringsverksamhet	-31	-22	-63	35	31	129	3
Aktieutdelning	-	-	-18	-21	-18	-21	-19
Förändring av likvida medel	-11	6	1	-8	4	-5	17

¹Årets utfall och rullande helår har rensats för de engångseffekter som uppstått till följd av avyttringen av Nymek.

	Tredje kvartalet		9 månader		12 månader		
ÖVRIGA NYCKELTAL	0107-09	0007-09	0101-09	0001-09	0010-0109	2000	1999
Vinstmarginal, %	-3,1	-3,4	2,5	6,1	4,0	6,5	10,2
Avkastning på: ¹							
- Sysselsatt kapital (R12), %	12	26	12	26	12	20,1	34,4
- Eget kapital (R12), %	12	25	12	25	12	19,5	28,6
Kapitalomsättningshastighet, ggr ¹	2,4	2,9	2,4	2,9	2,4	2,8	3,2
Soliditet, %	38	34	38	34	38	36	49
Skuldsättningsgrad	0,66	0,74	0,66	0,74	0,66	0,79	0,20
Produktivitet (R12) ¹	1,22	1,38	1,22	1,38	1,22	1,28	1,46
Genomsnittligt antal anställda	670	663	670	663	700	815	507

¹ Kapitalomsättningshastighet, produktivitet och avkastning på eget och sysselsatt kapital har för samtliga angivna perioder beräknats på under tolv månader (R12) uppnådd omsättning och resultat inkl jämförelsestörande poster.

Granskningsrapport

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer, FAR, utfärdar. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte framkommit något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna.

Skellefteå den 15 november 2001
Olof Johansson
Auktoriserad revisor

Åke Elveros
Auktoriserad revisor